

چین هفتصد هزار دوز واکسن کرونا به افغانستان کمک می کند.



وزارت خارجه کشور نوشته و آخرین تحولات صلح افغانستان که قرار است کشور چین بحت و گفتگو کرده است. هفتصد هزار دوز واکسن کرونا وزارت خارجه افغانستان به افغانستان کمک کند. گفته است که قرار است وزارت خارجه با نشر خبرنامه‌ای که این محوله کمکی چین گفته است که وزیر خارجه امروز به افغانستان برسد. افغانستان امروز (پنجشنبه، ۱۰ در این خبرنامه آمده است، (جون) با وانگ یو سفیر چین در وزیر خارجه کشور نقش چین را در صلح و ثبات افغانستان کابل دیدار کرده است و در مورد کمک‌های این کشور به افغانستان مهم عنوان کرده است.



شناسایی ۱۸۲۲ مورد تازه کرونا در افغانستان

۳۴۱۲ نفر افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می‌دهد که در شبانه روز گذشته ۴۰۹ تن از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شدند. قابل ذکر است که پس از گسترش بیماران در موج سوم کرونا وزارت تحصیلات عالی براساس لازم دید وزارت صحت کشور مراکز تعلیمی و تحصیلی را در ۱۶ ولایت کشور رخصت نمود.

وزارت صحت‌عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۸۲۲ بیمار کرونایی در کشور شناسایی و در این مدت ۵۶ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد آماري که امروز (پنجشنبه، ۲۰ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور ۸۷۷۱۶ نفر و تعداد فوت شده‌گان ناشی از این بیماری به

وزارت زراعت قرضه‌هایی به ارزش ۲۲۵ میلیون افغانی تصویب کرد



وزارت زراعت، آبیاری کارخانه تولید کارتن داده و مالداري قرضه‌های کشاورزی را به ارزش ۲۲۵ میلیون افغانی از طریق صندوق انکشاف زراعت تصویب کرده است. تصویب کرده است. استفاده می‌کند. اکبر رستمی سخنگوی این وزارت به راديو آزادی گفت، در مجموع دو نوع قرضه تصویب شده که هر دو به شرکت‌های فعال در بخش کشاورزی داده می‌شود. به گفته او، یکی از قرضه‌ها توسط یک شرکت غذایی پذیرفته شده که آن مستفید شده‌اند. برای خرید گندم از کشاورزان و تأمین نیاز آن‌ها داده می‌شود. آقای رستمی گفت نوع دوم قرضه به یک

افزایش میزان سرمایه گذاری کارخانه تولیدی موتور سیکلت زرنج در هرات



کارخانه تولید و بسته بندی موتور سیکلت زرنج در شهرک صنعتی هرات میزان سرمایه گذاری خود را به ۱۴ میلیون افغانی افزایش داده است. فواد احمدی سخنگوی وزارت صنعت و تجارت به رادیو آزادی گفت، این کارخانه در زمینه ساخت و بسته بندی فریم و باند موتورسیکلت های زرنج فعالیت دارد. به گفته آقای احمدی، این کارخانه توانایی تولید ماهانه ۹۰۰ فریم و باند با ماشین آلات استاندارد را دارد که مواد اولیه مورد نیاز آن را در داخل تأمین می کند. کارخانه تولید موتور سیکلت زرنج در کنار فروش تولیداتش در هرات، به ولایت های دیگر نیز صادرات دارد. قابل ذکر است که در شهرک صنعتی هرات پنج کارخانه تولید و بسته بندی موتور سیکلت فعالیت دارند. منبع: رادیو آزادی



هیاتی از سوی ریاست جمهوری برای بررسی خشونت ها در بدخشان اعزام شد

ارگ ریاست جمهوری کشور در یک اعلامیه ای مطبوعاتی نوشته رییس جمهور محمد اشرف غنی طی حکمی، هیاتی را به منظور بررسی دقیق و همه جانبه به خشونت کشانیده شدن تظاهرات اخیر در ولایت بدخشان، توظیف کرد. بر اساس این حکم، هیات مذکور تحت ریاست عبدالودود ثابت مشاور ریاست جمهوری به ترکیب نمایندگان با صلاحیت اداره ارگان های محلی، دفتر شورای امنیت ملی، احمد ضیا یفتلی نماینده بدخشان در ولسی جرگه، دگر جنرال صبغت الله سابق عضو کمیسیون موظف امنیت سرحدی، نماینده با صلاحیت وزارت امور داخله و نماینده با صلاحیت ریاست عمومی امنیت ملی توظیف گردیده اند. ارگ نوشته که هیات موظف است تا مشکل به وجود آمده و چالش های مردم را مورد بررسی عمیق قرار داده و یافته ها و راه حل ها خویش را هرچه عاجل از طریق دفتر شورای امنیت ملی ارائه نماید.

سازمان همکاری های اسلامی: پس از خروج نیروهای خارجی از افغانستان هیچ بهانه ای برای تداوم جنگ وجود ندارد



دکتر یوسف بن احمد العثیمین دبیر کل سازمان همکاری های اسلامی (OIC) در دیدار با محمد قاسم حلیمی، وزیر ارشاد، حج و اوقاف افغانستان گفته است که پس از خروج نیروهای خارجی از افغانستان هیچ بهانه ای برای تداوم جنگ در این کشور وجود ندارد. وزارت ارشاد، حج و اوقاف کشور در با نشر خبرنامه ای گفته است که دکتر یوسف بن احمد العثیمین خاطرنشان کرد که کشتار، خشونت و هراس افکنی با جوهر اسلام مخالف و ناسازگار است؛ بنابراین، از طریق تبلیغ و پیام رسانی، بایست به مردم تفهیم شود که اسلام دین ترور و خشونت نبوده بل آیین وحدت و همگرایی است. در خبرنامه های این وزارت آمده که دبیر کل این سازمان، نقش علمای دین را در راستای مهار جنگ ارزنده خوانده، گفت که علما در جوامع اسلامی نه تنها از نگاه دینی بل از منظر سیاسی نیز از جایگاه مهمی برخوردار می باشند. همچنان در خبرنامه های این وزارت گفته شده که دبیر کل (OIC) در پاسخ به اظهارات وزیر ارشاد، حج و اوقاف کشور گفت که دولت افغانستان موقف دینی، معتدل و سازگار را در قبال صلح دارد و تمامی کشور های اسلامی بوده و سازمان همکاری های اسلامی نیز از موقف دولت افغانستان اعلان حمایت می نماید.

دمکراسی و جمهوری



دموکراسی

دیگر، اکثریت شهروندان نیستند که با آرای خود تصمیم گرفته و حکم به اجرای آن بدهند، بلکه، سرمایه دار ری گلوبال در قالب آنهایی که سیستم تولید را در دست دارند، برای شهروندان تصمیم گیری نموده و جریان سرمایه را به سوی بخشهای پر درآمد و سودآور سرازیر میکند. در شرایطی که نیروی قاهر و محاصره کننده سرمایه، بجای خواست و اراده اکثریت، امور بین الملل را در دست گرفته است، برای کسانی که قابل حذف شدن نباشند، تنها یک راه باقی می ماند: تسلیم و اطاعت از سرمایه بزرگتر. در زمان کنونی مراحل تصمیمگیریهای دمکراتیکی که در قانون اساسی کشورهای دمکرات پیش بینی شده است قابل اجرا نیستند، یعنی اکثریت شهروندان نمی توانند اراده خود را بر بازارهای جهانی اعمال کنند. برای دولتهای ملی، در دورانی که جهانی شدن با شتاب بی سابقهای به پیش می تازد، راهی جز همکاریهای فراملی و قرار گرفتن در زنجیره ارتباطهای بین المللی باقی نمانده است. هر فاجعه اقتصادی پیش درآمد یک فاجعه سیاسی است. بحرانهای اقتصادی در دهه های ۱۹۲۰ و ۲۰۰۹ میلادی تاییدی بر این نظر است. خوش بینها بر این باورند که رونق اقتصادی ناشی از جهانی شدن در مقایسه با از دست دادن برخی از مواضع سیاسی، برتری دارد. سیاستشناس و جامعه شناس

بریتانیایی کالین کروچ با دقت به بررسی بازخیزی نولیبرالها بعد از بحرانهای اقتصادی پرداخته است و تحت عنوان پست دمکراسی کشمکش سه گانه بین حکومت، بازار و کارفرمایان بزرگ را زیر ذره بین قرار می دهد و این پرسش را عنوان می کند که چگونه تناقض های درونی بین الزامات دمکراتیک و حکومتی از یک سو و منافع کنسرنهای بزرگ از سوی دیگر تکامل می یابند و چه تاثیری در سیر دمکراسی دارند. در پست دمکراسی مشارکت مردم دیگر نقشی ندارد، بلکه صرفا رضایت یا بی تفاوتی آنها میدان را برای نخبگانی که در این سیستم، کنسرن های بزرگ هستند، واگذار می کند. در پست دمکراسی انتخابات آزاد وجود دارد. اما شهروند، به دلیل نفوذ سیستم های تبلیغاتی و رایانه ای در افکار عمومی، قادر نیست بر اساس اراده آزاد رای دهد. فردی با قدرت مالی قوی می تواند به راحتی با نفوذ های تبلیغاتی به قدرت سیاسی رسد و روند تصمیمگیریها را به نفع منافع شخصی یا گروهی خود منحرف سازد. از نظر کروچ سیستمهای دمکراسی کنونی به سمت پست دمکراسی تحول می آیند. تعبیر او از پست دمکراسی منفی است، زیرا نفوذ کارفرمایان در قدرت سیاسی، به مفهوم عدم کارایی حکومت دمکراتیک است.

قطع برق، سبب توقف تولید آکسیجن در هرات شده است



به دنبال کمبود شدید آکسیجن در شفاخانه کووید-۱۹ هرات، شماری از وابستهگان بیماران بستری در این مرکز درمانی از پیامدهای خطرناک کمبود آکسیجن هشدار می دهند. اقارب بیماران بستری در شفاخانه بیماران کووید-۱۹ ادعا دارند که دلیل کمبود آکسیجن، توقف تولید آن در کارخانه های تولیدی در پی قطع شدن برق وارداتی از ایران است. جیلانی فرهاد، سخنگوی والی هرات، می گوید که براساس هدایت والی این ولایت، جلسه مشترک مسوولان صحت عامه، سکتور خصوصی، اتاق صنایع و تولیدکنندهگان آکسیجن زیر نظر معاون والی هرات برگزار شده است. وی افزود که در این نشست تدابیر لازم برای تأمین نیازمندی های کارخانه ها از جمله رفع مشکل «کاهش ولتاژ برق» و تأمین برق پایدار روی دست گرفته شده است. به گفته او، مقام های محلی هرات بر توزیع دقیق و سریع آکسیجن به بیماران تأکید کرده اند و انتظار می رود مشکل به میان آمده خیلی زود برطرف شود. این در حالی است که با آغاز موج جدید بیماری کرونا در هرات، مراجعه بیماران به شفاخانه ها افزایش یافته و گراف مبتلایان و مرگومیر ناشی از این بیماری نیز بلند رفته است. در پی انفجار یک پایه خط انتقال برق وارداتی ایران به هرات، جریان برق قطع شد و فعالیت صدها کارخانه تولیدی به شمول کارخانه های تولید آکسیجن مختل شده است. منبع: روزنامه هشت صبح

یوناما حمله به موسسه هلو ترست را محکوم کرد



سازمان ملل متحد در افغانستان حمله تکان دهنده بر بشردوستان موسسه هلو ترست را که برای محافظت از همه مردم در برابر تهدیدهای جدی ناشی از مین ها مصروف اند، محکوم می کند. در اعلامیه‌ای مطبوعاتی یوناما آمده است که تمام طرف های درگیر مسئولیت اساسی دارند که از بشردوستان در مناطق تحت کنترل خود محافظت کنند. با این حال روشن است که گروه ها و افراد خاصی در صفوف آنها عمدا آنها را هدف قرار می دهند. بنابر این اعلامیه، تمام احزاب که خواستار صلح برای مردم افغانستان هستند باید برای حمایت از ادعاهای خود اقدامات جدی را نشان دهند و جنایات وحشتناکی را که ما در بغلان افغانستان شاهد آن بوده ایم پایان دهند. مقامات امنیتی افغانستان گفته اند که حوالی ساعت ده سه شنبه شب افراد مسلح وارد کمپ میان پاکی شدند و روی ماین پاکان موسسه تیر اندازی نمودند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

محمد محقق: حکومت افغانستان در قبال نسل کشی هزاره ها، تنها به یک اظهار هم دردی اکتفا نکند



به دنبال تیرباران ماین پاک های هزاره تبار از سوی مهاجمان در ولایت بغلان، محمد محقق، مشاور ریاست جمهوری، از شورای امنیت سازمان متحد خواسته است که نسل کشی هزاره ها در افغانستان را به رسمیت بشناسد. آقای محقق، روز پنجشنبه ۲۰ جوزا- در برگیه فیسبوکش نوشته است: «قبلا در انفجار فاجعه بار مکتب سیدالشهدا، گفته بودم که سازمان ملل متحد باید کشتار دخترانی که همه دانش آموزان صف ۷ تا ۱۲ بودند و نیز حوادث سال های گذشته در مساجد، آموزشگاه ها، زایشگاه ها و کلب های ورزشی را به عنوان نسل کشی هزاره ها در افغانستان به رسمیت بشناسد.» به گفته ای او، افرادی که در مکتب و مراکز آموزشی قتل عام می شوند، غیرنظامی، بدون ضرر و خردسال اند و قتل عام آن ها هیچ توجیهی ندارد و از مصادیق بارز جنایت علیه بشریت و جنوساید است. آقای محقق، افزوده است که کشتار ماین پاک های موسسه ای ماین رویی هلو ترست در بغلان، با تفکیک و شناسایی قومیت و هدف قرار دادن هزاره ها، نشان دیگری از این جنایت ضدبشری است که باید شورای امنیت سازمان ملل متحد، تدابیر پیش گیرانه ای را روی دست گیرد و با رسمیت شناختن کشتار هزاره ها به عنوان نسل کشی، عاملان آن را شامل تحریم ها کند. مشاور ریاست جمهوری، تأکید کرده است که حکومت افغانستان نیز باید در قبال چنین حوادثی، اقدام عملی و مؤثرتری را در جهت حمایت از هزاره ها روی دست بگیرد و تنها به یک اظهار هم دردی اکتفا نکند. سه شنبه شب ۱۸ جوزا- مهاجمان وارد کمپ ماین رویی در ساحه ای دروازه کن شیخ جلال ولسوالی بغلان مرکزی شده و ماین پاکان را تیرباران کردند. در این رویداد، ۱۰ کارمند ماین پاکی جان باختند و ۱۶ نفر دیگر زخمی شدند. جیمز کووان، رییس موسسه ای ماین رویی هلو ترست، گفته است که در حمله بر کمپ کارمندان این موسسه در ولایت بغلان، مهاجمان در جستجوی کارمندان هزاره تبار بوده اند. او افزوده است: "حمله ساعت ۰۹:۵۰ سه شنبه شب رخ داد. مهاجمان داخل کمپ هلو ترست در ولایت بغلان شدند و ۱۱۰ کارگر در داخل کمپ بودند و مهاجمان می خواستند کارمندان هزاره تبار و شیعه را جدا کنند. اعضای کمپ نام آن ها را ندادند و مهاجمان به داخل اتاق خواب تک تک افراد شده و تلاش کردند تا کارمندان پنهان شده را بکشند. منبع: روزنامه اطلاعات روز

به دنبال تیرباران ماین پاک های هزاره تبار از سوی مهاجمان در ولایت بغلان، محمد محقق، مشاور ریاست جمهوری، از شورای امنیت سازمان متحد خواسته است که نسل کشی هزاره ها در افغانستان را به رسمیت بشناسد. آقای محقق، روز پنجشنبه ۲۰ جوزا- در برگیه فیسبوکش نوشته است: «قبلا در انفجار فاجعه بار مکتب سیدالشهدا، گفته بودم که سازمان ملل متحد باید کشتار دخترانی که همه دانش آموزان صف ۷ تا ۱۲ بودند و نیز حوادث سال های گذشته در مساجد، آموزشگاه ها، زایشگاه ها و کلب های ورزشی را به عنوان نسل کشی هزاره ها در افغانستان به رسمیت بشناسد.» به گفته ای او، افرادی که در مکتب و مراکز آموزشی قتل عام می شوند، غیرنظامی، بدون ضرر و خردسال اند و قتل عام آن ها هیچ توجیهی ندارد و از مصادیق بارز جنایت علیه بشریت و جنوساید است. آقای محقق، افزوده است که کشتار ماین پاک های موسسه ای ماین رویی هلو ترست در بغلان، با تفکیک و شناسایی قومیت و هدف قرار دادن هزاره ها، نشان دیگری از این جنایت ضدبشری است که باید شورای امنیت سازمان ملل متحد، تدابیر پیش گیرانه ای را روی دست گیرد و با رسمیت شناختن کشتار هزاره ها به عنوان